dieta canonice fundari costruì et edificari pia largitione fi.de-

lium fecerit prò Ministro et fratribus in eadem domo seu
Oratorio perpetuo domino seruituris, eamque uobis prouida
deliberatione duxerit concedendam Nos uestris justis postu-
lationibus grato concurrentes assensu fundationem constiu-
ctionem et concessionem predictas nec non quascumque con-
cessiones et donationes ei domui seu Oratorio canonice factas

cum pertinentijs sius, sicut iuste et rationabiliter facte sunt,

nobis et per nos ac successoribus nostris in dicto Oratorio
siue domo auctoritate apostolica tenore presentirmi confìrma-
mus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo
omnino hominum liceat nane paginam nostre confìrmationis
et communitionis infringere uel ei auso temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius

se nouerit incursurum. Datum Rome apud Sanctam Mariani
maiorem, X kalendas Novembris, Pontificatus nostri anno
quinto.

(Archivio del Rev.mo Capitolo dei Canonici della Prima-
ziale di Pisa. Diplomatico, Pergamena del 23 Ottobre 1421).

VI.

Bolla di Eugenio IV relativa alla custodia della chiesa di

S. Maria a Montenero (1438).

Eugenius episcopus seruus seruorum dei Dilecto Filio Priori

sancti Pauli ad Ortum pisane ciuitatis, Salutem et apostolicam
benedictionem. Sub experientia paupertatis extreme dilecti

fìlij, Minister et fratres Tertij ordinis sancti Francisci de peni-

tentia noncupati ad hoc uigilant et intendunt ut celestis gratia

ipsis et proximis ex divine proueniat indulgentia pietatis;

hinc enim uite sanctitas eos apud sedem apostolicam dignos
facit ut in omnibus que a nobis digne postulant prompti
fauoris gratia prosequantur. Cum itaque sicut exhibita nobis

nuper prò parte dilectorum nliorum Ministro et fratrum domus
Oratorij beate Marie piene gratia noncupati ad locum ipsum
quod in territorio terre liburnj Pisane diocesis situm est,

quodque Ministro et fratribus dicti ordinis pia fuit dudum
fidelium largitione concessum, et quod fratres eiusdem ordinis

inhabitant de presenti magna populi utriusque sexus con-

fluat multitudo, nonnullique extranei, sicut ipsi Minister et

fratres asserunt, etiam per inexquisitas uias potius affectionis

quam deuotionis causa etiam cum temporali fauore Oratorium
huiusmodi anhelent gubernare, prò parte Ministri et fratrum
predictorum ac vniuersitatis et hominum diete terre nobis
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fuit humiliter supplicatum ut ipsius Oratorij gubemationem
et regimen prò illius conseruatione et augumento denotionis
huiusmodi Ministro et fratribus dicti Oratorij de ciuitate